РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕНИНГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕНИНГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 октября 2023 года										№ 7

О назначении даты проведения
публичных слушаний по обсуждению
проекта решения Совета Пенингского
сельского поселения «Об Уставе Пенингского
сельского поселения Муезерского муниципального
[bookmark: _GoBack]района Республики Карелия»

	В целях учета предложений жителей муниципального образования «Пенингское сельское поселение», обеспечения и участия в обсуждении проекта решения Совета Пенингского сельского поселения «Об Уставе Пенингского сельского поселения Муезерского муниципального района Республики Карелия», руководствуясь положениями пункта 4 статьи 44 Федерального Закона от 06.10.2023 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 2 Порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава и нормативного акта о внесении изменений и дополнений в Устав Пенингского сельского поселения, утвержденного решением 5 сессии 2 созыва Совета Пенингского сельского поселения от 28.12.2009 г. № 20 администрация Пенингского сельского поселения  распоряжается:

1. Назначить публичные слушаний по обсуждению проекта решения Совета
Пенингского сельского поселения «Об Уставе Пенингского сельского поселения Муезерского муниципального района Республики Карелия» на 04 декабря 2023 года в 15.00 часов (время московское).
Место проведения: здание администрации по адресу: п. Пенинга, ул. Мира, д. 18.

2. Письменные предложения граждан принимаются до 01 декабря 2023 г. до 15.00 часов в
администрации Пенингского сельского поселения по адресу: Муезерский р-н, п. Пенинга, ул. Мира, д. 18.
График приема граждан: ежедневно, кроме выходных и праздничных дней
        с 14.00 час. до 17.00 час.

телефон для справок: 8(81455) 2-64-10, электронная почта: peninga_adm@onego.ru

3. Результаты проведения публичных слушаний оформить протоколом.
4. Обнародовать (опубликовать) настоящее распоряжение в газете «Муезерсклес»,
путем вывешивания на стенде Администрации Пенингского сельского поселения, на досках объявлений на улице, в магазинах и других общественных местах и разместить на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района с адресом доступа https://muezersky.ru

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Пенингского сельского поселения					М.В. Зайцев